
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

APEC – APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: PNC Fondo complementare al PNRR: Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia 
residenziale pubblica”. Interventi ammessi a finanziamento con Decreto Dirigenziale Regione Campania n°106 del 
16/11/2021. Appalto integrato riguardante la progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione dei lavori di 
miglioramento sismico, efficientamento energetico e riqualificazione degli spazi pubblici - Area Innesco - Edifici A/B e 
sistemazione esterna - Intervento in Napoli (Zona 3) - Rione San Francesco – Lotto 6 (CIG 9569333F64 – CUP 
F69J21017430001). Efficacia dell’aggiudicazione in favore dell’impresa GIEMME LAVORI S.r.l. (codice fiscale 
03361330610) 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 

• il Decreto Legislativo n°50/2016 e il Decreto Legge n°76 del 16/07/2020 convertito in Legge n°120/2020; 
• la documentazione riguardante la verifica dei requisiti in capo all’aggiudicatario dell’appalto in oggetto, riguardante l’appalto integrato per la 

progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione dei lavori di miglioramento sismico, efficientamento energetico e riqualificazione degli 

spazi pubblici - Area Innesco - Edifici A/B e sistemazione esterna - Intervento in Napoli (Zona 3) - Rione San Francesco – Lotto 6 (CIG 

9569333F64 – CUP F69J21017430001). 

• la determina dirigenziale n°313 del 31/03/2023 con cui si è provveduto all’approvazione dei verbali di gara e della proposta di aggiudicazione 

del RUP in favore dell’impresa GIEMME LAVORI S.r.l. (codice fiscale 03361330610), che ha ottenuto il miglior punteggio totale pari a  89,284 

punti, offrendo un ribasso percentuale del 9,900%, corrispondente ad un importo contrattuale di euro 6.072.681,00 comprensivo di euro 

94.267,18 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

CONSIDERATO CHE 

• con nota in data 03/04/2023 prot. 346636-40 inoltrata mediante la piattaforma di e-procurement TUTTOGARE, è stata inviata l’informazione al 

candidato ai sensi dell’art. 76, comma 5 del Decreto Legislativo n°50/2016 relativo all’esito di gara; 
• non risulta applicabile il comma 9 dell’art. 32 del Decreto Legislativo n°50/2016 e, comunque, non risultano intervenuti gli impedimenti di cui 

al comma 11 del medesimo articolo 32; 
• la UOC APEC ha pertanto provveduto ad avviare le procedure di verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo n°50/2016 per 

l’aggiudicatario; 
• attraverso la piattaforma SICEANT sono state richieste le comunicazioni antimafia di cui all’art. 84, comma 2 del Decreto Legislativo n°

159/2011; 
• attraverso la piattaforma ANAC – FVOE sono stati acquisiti con esito positivo i casellari giudiziali, i certificati di regolarità fiscale di cui 

all’art. 80, comma 4 del Decreto Legislativo n°50/2016, i certificati di regolarità contributiva, le certificazioni sull’assenza di sanzioni 

interdittive e di procedure concorsuali in corso e/o pregresse; 
• sono stati acquisiti i DURC, con esito regolare; 
• il fascicolo ANAC con le relative certificazioni acquisite è allegato nella documentazione riservata della procedura di affidamento in oggetto, 

all’interno della piattaforma di e-procurement TUTTOGARE; 
• la verifica dei requisiti è stata condotta da parte dei funzionari preposti Ing. Alfredo RONDINA e Geom. Alberto CHIROLA che, come da 

attestazione allegata, hanno dichiarato l’insussistenza di cause di conflitto di interesse con il concorrente aggiudicatario; 
• essendo decorso il termine previsto dall’art. 88 del Decreto Legislativo n°159/2011 può darsi luogo alla stipula del relativo contratto a cura di 

ACER, previa acquisizione dell’autocertificazione di cui all’art. 89 del Decreto Legislativo n°159/2011; 

N. 702 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 12/07/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: CA-A1-76-20-15-06-03-A0-70-09-42-5D-3F-F6-AA-B8-1E-50-67-A1
Proponente/responsabile del'istruttoria: Sig Alberto Chirola, Matricola  - Data sottoscrizione 10/07/2023 21.54.02 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



DETERMINA 

• dichiarare efficace l’aggiudicazione nei confronti dell’impresa GIEMME LAVORI S.r.l. (codice fiscale 03361330610) che ha ottenuto il miglior 

punteggio totale pari a 89,284 punti, offrendo un ribasso percentuale del 9,900%, corrispondente ad un importo contrattuale di euro 

6.072.681,00 comprensivo di euro 94.267,18 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ai fini della stipula del contratto di appalto, nel 

rispetto dei termini di cui all’art. 32, comma 8 del Decreto Legislativo n°50/2016, decorrenti dalla data dell’adozione della presente 

determinazione dirigenziale e salva l’eventuale consegna in via d’urgenza; 
• demandare alle Aree competenti gli adempimenti consequenziali. 

IL FUNZIONARIO PO

Ing. Alfredo Rondina

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 12/07/2023

N. 702 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 12/07/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: CA-A1-76-20-15-06-03-A0-70-09-42-5D-3F-F6-AA-B8-1E-50-67-A1
Proponente/responsabile del'istruttoria: Sig Alberto Chirola, Matricola  - Data sottoscrizione 10/07/2023 21.54.02 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


